2021年５月 12日

各 位

会 社 名 ヨネックス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 林田 草樹

（コード番号7906 東証第２部）

問合せ先 常務取締役 米山 修一

TEL（03）3839－7112

2021年３月期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2021年２月９日に公表した2021年３月期の連結業績予想値と本日公表の実績値に下記のとおり

差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

2021年３月期連結業績予想値と実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

51,000
百万円

150
百万円

750
百万円

400
円 銭

4.57

実績値（Ｂ） 51,554 1,032 1,823 1,102 12.59

増減額（Ｂ－Ａ） 554 882 1,073 702

増減率（％） 1.1 588.3 143.1 175.5

（ご参考）前期実績

（2020年３月期） 61,967 2,421 2,265 1,652 18.89

差異の理由

当社は 2021 年２月９日公表の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」にて上方修正を行って

おりました。

2021 年３月期連結業績につきましては、修正を公表した時点で見込んでいた国内一部地域での

緊急事態宣言の影響が限定的に留まり、売上高は想定を上回りました。利益につきましては、想定

よりも売上総利益率が上回ったこと、予定していた国際大会等の大会中止や延期等により広告宣伝

費をはじめとする販管費が減少したこと、為替差益の発生によりそれぞれ修正予想を上回りました。

（注）業績の詳細につきましては、本日公表の「2021年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」をご
参照ください。

以上